
Գլխավոր տեղեկություն

Համար N 358-Ն

Տիպ Որոշում

Ակտի
տիպ

Հիմնական ակտ (07.04.2018-մինչ
օրս)

Կարգավիճակ Գործում
է

Սկզբնաղբյուր ՀՀՊՏ 2018.04.06/28(1386).1 Հոդ.536.9

Ընդունող մարմին ՀՀ
կառավարություն

Ընդունման ամսաթիվ 29.03.2018

Ստորագրող մարմին ՀՀ վարչապետ

Ստորագրման ամսաթիվ 04.04.2018

Ուժի մեջ մտնելու ամսաթիվ 07.04.2018

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅՈՒՆ
 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
 

29 մարտի 2018 թվականի N 358-Ն
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ ՄԱՐՏԻ 6-Ի N 239-Ն
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԵՎ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
Հիմք ընդունելով «Իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 70-

րդ հոդվածը՝ Հայաստանի Հանրապետության կառավարությունը որոշում է.
1. Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2018 թվականի մարտի 6-ի

«Ընդունելությունների տուն» փակ բաժնետիրական ընկերությանը գույք օտարելու
թույլտվություն տալու, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2017 թվականի
դեկտեմբերի 28-ի N 1717-Ն որոշման մեջ լրացումներ կատարելու, Հայաստանի
Հանրապետության կառավարությանն առընթեր պետական գույքի կառավարման վարչությանը
գումար հատկացնելու և «Ընդունելությունների տուն» փակ բաժնետիրական ընկերությունը
լուծարելու մասին» N 239-Ն որոշման մեջ կատարել հետևյալ լրացումները և
փոփոխությունները՝

1) որոշման վերնագիրը «գումար հատկացնելու» բառերից հետո լրացել «, գույք
ամրացնելու» բառերով.

2) որոշման 1-ին կետը «օտարել» բառից առաջ լրացնել «, իսկ 63 934 325 դրամ
գնահատված շուկայական արժեքով շարժական գույքը՝ համաձայն NN 4, 5 և 6 հավելվածների,
անհատույց» բառերով.

3) որոշումը լրացնել NN 4, 5 և 6 հավելվածներով` համաձայն NN 1, 2 և 3 հավելվածների.
4) որոշումը լրացնել հետևյալ բովանդակությամբ նոր` 1.1-ին կետով.
«1.1. Սույն որոշման NN 1 և 4 հավելվածներում ներառված գույքն ամրացնել Հայաստանի

Հանրապետության Նախագահի աշխատակազմին, N 5 հավելվածում ներառված գույքը`
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության աշխատակազմին, իսկ N 6 հավելվածում
ներառված գույքը հանձնել Հայաստանի Հանրապետության ազգային անվտանգության
ծառայությանը՝ պետական պահպանության ծառայությանը տրամադրելու համար:».

5) որոշման 5-րդ կետի 1-ին և 2-րդ ենթակետերը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ.
«1) սույն որոշման 2-րդ կետում նշված գումարն ստանալուց հետո 30-օրյա ժամկետում

ապահովել անշարժ գույքի առուվաճառքի և շարժական գույքի անհատույց օտարման
պայմանագրերի կնքումը՝ անշարժ գույքի առուվաճառքի պայմանագրի նոտարական



վավերացման ծախսերն իրականացնելով «Ընդունելությունների տուն» փակ բաժնետիրական
ընկերության միջոցների հաշվին, իսկ գույքային իրավունքների պետական գրանցման
ծախսերը՝ Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն առընթեր պետական գույքի
կառավարման վարչության միջոցների հաշվին, որից հետո 20-օրյա ժամկետում ավարտել
գույքի հանձնման-ընդունման աշխատանքները.

2) սույն կետի 1-ին ենթակետում նշված աշխատանքների ավարտից և Երևան քաղաքի
Մեսրոպ Մաշտոցի պողոտայի N 47 հասցեում գտնվող անշարժ գույքի նկատմամբ Հայաստանի
Հանրապետության սեփականության իրավունքի պետական գրանցումից հետո ապահովել
սույն որոշման 1.1-ին կետից բխող հանձնման-ընդունման աշխատանքների կատարումը.»:

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից,
բացառությամբ որոշման 1-ին կետի 4-րդ ենթակետով լրացվող 1.1-ին կետով սահմանված
դրույթների, որոնք ուժի մեջ են մտնում 2018 թվականի ապրիլի 9-ից:

 
Հայաստանի Հանրապետության

վարչապետ Կ. Կարապետյան
 

2018 թ. ապրիլի 4
Երևան  

 
Հավելված N 1

ՀՀ կառավարության 2018 թվականի
մարտի 29-ի N 358-Ն որոշման

 
«Հավելված N 4

ՀՀ կառավարության 2018 թվականի
մարտի 6-ի N 239-Ն որոշման

 
Ց Ա Ն Կ

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱԳԱՀԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻՆ ԱՄՐԱՑՎՈՂ ԳՈՒՅՔԻ

 

NN
ը/կ Անվանումը Ձեռքբերման

տարեթիվը
Քանակը
(հատ)

Սկզբնական
արժեք (դրամ)

Գնահատված
շուկայական

արժեքը 
(դրամ)

1 2 3 4 5 6
1. Աթոռ 2007 57 1,297,605.00 235,000.00
2. Աթոռ 2008 6 186,000.00 96,000.00
3. Աթոռ 2008 49 1,519,000.00 748,000.00
4. Աթոռ 2008 100 2,276,500.00 1,526,530.00
5. Աթոռ առկուշ 2007 2 45,530.00 10,000.00
6. Աթոռ առկուշ 2007 8 169,632.00 136,000.00
7. Ամբիոն 2007 1 75,600.00 16,000.00
8. Անկյունային

բազմոց
2007 2 3,720,000.00 1,876,000.00

9. Աշխատանքային
սեղան

2007 1 625,000.00 135,000.00

10. Աստիճան 2015 1 445,833.33 289,000.00
11. Բազկաթոռ 2007 2 92,032.00 20,000.00
12. Բազկաթոռ 2007 3 113,115.00 24,000.00
13. Բազկաթոռ 2007 2 57,482.00 19,000.00
14. Բազկաթոռ  1 3,598.00 1,000.00
15. Բարի հենակ 2008 1 1,270,000.00 823,000.00
16. Բարի հենակի

օժանդակ պահարան՝
լվացարանով

2008 1 340,000.00 221,000.00

17. Բռա 2007 1 294,000.00 191,000.00
18. Բռա 2007 11 203,500.00 132,000.00
19. Գազօջախ 2007 1 83,333.00 16,000.00
20. Գազօջախ

վառարան
2009 1 1,045,833.33 678,000.00

21. Գորգ 2000 1 300,000.00 106,000.00
22. Գորգ Էրեբունի 2000 2 265,478.00 212,000.00
23. Գորգ Էրեբունի 2007 2 418,068.00 212,000.00
24. Գորգ մոլդովական 2007 1 132,738.00 58,000.00
25. Գորգ մոլդովական 2007 1 120,739.00 79,000.00
26. Դաշնամուր 2007 1 66,408.00 15,000.0027. Դեղին խոլ 2007 1 1,596,000.00 1,034,000.00



 

27. Դեղին խոլ 2007 1 1,596,000.00 1,034,000.00
28. Երկտեղանի

բազմոց
2007 2 149,590.00 32,000.00

29. Զգեստապահարան 2007 1 148,000.00 33,000.00
30. Զգեստապահարան

դարակներով
լամինատից

2008 1 201,230.00 131,000.00

31. Ժամացույց 2007 1 196,000.00 127,000.00
32. Ժուռնալի սեղան

ապակյա
2007 1 50,000.00 33,000.00

33. Լվացքի մեքենա 2007 1 154,166.00 62,000.00
34. Լրագրասեղան 2007 1 475,000.00 308,000.00
35. Ժուռնալի սեղան 2000 2 100,000.00 45,000.00
36. Լրագրասեղան 2007 1 233,333.00 151,000.00
37. Խոլ 2007 2 191,656.00 42,000.00
38. Խոհանոցի կահույք 2007 1 1,320,000.00 286,000.00
39. Խոտհնձիչ 2007 1 95,000.00 21,000.00
40. Կաբինետի կահույք 1995 1 1,925,000.00 1,248,000.00
41. Կամոդ 2-ռնանի 2000 3 493,788.00 321,000.00
42. Կամոդ 4-դռնանի 2000 4 892,000.00 724,000.00
43. Կասա 2007 1 90,000.00 20,000.00
44. Կլոր սեղան 2008 4 1,360,000.00 884,000.00
45. Կլոր սեղան 2008 3 960,000.00 621,000.00
46. Կլոր սեղան 2008 1 323,000.00 210,000.00
47. Կլոր սեղան 2008 1 250,000.00 162,000.00
48. Կլոր սեղան 2008 1 250,000.00 162,000.00
49. Կլոր սեղան 2007 1 2,000,004.00 432,000.00
50. Կլոր սեղան մեծ 2007 1 1,469,988.00 318,000.00
51. Կոնդիցիոներ 2007 2 2,625,500.00 1,200,000.00
52. Հայելիով կահույք 2007 1 491,150.00 319,000.00
53. Համակարգիչ 2010 1 126,667.00 16,000.00
54. Համակարգիչ 2010 1 300,000.00 117,000.00
55. Հայելի (15 քառ.

մետր)
2008 1 275,000.00 178,000.00

56. Հեռուստացույց 2007 2 1,422,900.00 876,000.00
57. Մատ 2008 3 66,000.00 47,000.00
58. Մետաղյա

լվացարան
2009 1 226,666.67 147,000.00

59. Ներկառուցված
պահարան՝
լամինատից

2008 1 185,131.00 120,000.00

60. Նկար  1 143,595.33 82,000.00
61. Նկար  1 102,059.66 82,000.00
62. Նկար 2007 3 607,500.00 396,000.00
63. Նկար 2007 1 127,000.00 82,000.00
64. Նկար 2007 1 211,000.00 137,000.00
65. Շեյպինգի գնդակ 2008 1 17,000.00 11,000.00
66. Պատերի

լուսամփոփ (բրա)
2008 18 252,000.00 162,000.00

67. Ջահ 2007 1 1,375,000.00 891,000.00
68. Ջահ 2007 1 500,000.00 324,000.00
69. Ջահ 2007 4 3,200,000.00 2,076,000.00
70. Ջահ 2007 2 700,000.00 454,000.00
71. Ջահ 2007 1 600,000.00 389,000.00
72. Ջահ 2007 1 412,500.00 268,000.00
73. Ջահ 2007 1 170,000.00 110,000.00
74. Ջահ 2007 1 439,000.00 285,000.00
75. Ջահ 2007 1 105,000.00 69,000.00
76. Ջահ 2008 5 510,000.00 330,000.00
77. Ջահ 2007 4 412,000.00 268,000.00
78. Ջահ 2007 1 110,000.00 71,000.00
79. Ջահ 2007 1 69,500.00 45,000.00

80. Ջահ 2007 3 238,500.00 84,000.0081. Ջահ 2007 2 165,000.00 90,000.00



81. Ջահ 2007 2 165,000.00 90,000.00
82. Ջահ 2007 3 228,312.00 83,000.00
83. Ջահ 2007 2 136,048.00 89,000.00
84. Ջահ 2007 1 69,500.00 45,000.00
85. Ջահ 2007 1 39,500.00 25,000.00
86. Ջահ 2007 2 85,000.00 56,000.00
87. Ջահ 2007 3 148,500.00 36,000.00
88. Ջահ 2007 1 82,500.00 53,000.00
89. Ջահ 2007 1 115,000.00 75,000.00
90. Ջահ 2007 1 149,000.00 75,000.00
91. Ջահ 2007 1 420,000.00 212,000.00
92. Ջահ 2007 1 1,650,000.00 832,000.00
93. Ջահ 2007 1 55,000.00 36,000.00
94. Ջահ 2007 1 377,000.00 244,000.00
95. Ջահ 2007 1 69,350.00 45,000.00
96. Ջահ 2007 1 25,278.00 16,000.00
97. Ջահ 2007 1 56,635.00 37,000.00
98. Ջահ 2007 1 55,000.00 36,000.00
99. Սառնարան 2007 1 201,337.00 131,000.00

100. Սառնարան 2008 2 176,666.00 116,000.00
101. Սառնարան 2008 1 65,833.00 43,000.00
102. Սառնարան 2007 1 79,166.67 52,000.00
103. Սառնարան 2007 2 159,000.00 104,000.00
104. Սառնարան 2009 2 190,164.00 122,000.00
105. Սառնարան 2007 1 201,337.00 131,000.00
106. Սառնարան 2007 1 375,000.00 243,000.00
107. Սառնարան 2007 2 313,600.00 204,000.00
108. Սառնարան 2009 1 1,145,833.00 743,000.00
109. Սեղան` 2

բազկաթոռով
2007 2 600,000.00 430,000.00

110. Սեղան առկուշ 2000 4 339,812.00 138,000.00
111. Սեյֆ 2007 3 99,999.00 66,000.00
112. Փափուկ կահույք 2008 1 1,085,000.00 703,000.00
113. Փափուկ կահույք 2007 1 1,650,000.00 1,069,000.00
114. Փափուկ կահույք

ծղոտ
2007 1 1,416,667.00 945,000.00

115. Փափուկ կահույք
ծղոտ

2007 1 1,458,333.00 945,000.00

116. Փափուկ կահույք 2007 1 833,333.00 540,000.00
117. Փափուկ կահույք

(խոլ)
2007 2 558,000.00 362,000.00

118. Փոշեկուլ 2007 1 129,187.00 23,000.00
119. Օդակարգավորիչ 2007 1 529,166.67 91,000.00
120. Օդափոխիչ 2007 1 420,000.00 91,000.00
121. Օդափոխիչ 2007 3 2,310,000.00 1,200,000.00
122. Օդափոխիչ 2008 1 1,580,000.00 819,000.00
123. Օդափոխիչ 2008 1 1,260,000.00 654,000.00
124. Օդափոխիչ 2008 12 3,420,000.00 420,000.00
125. Օդափոխիչ 2008 1 852,000.00 107,000.00
126. Օդափոխիչ 2007 2 1,820,000.00 944,000.00
127. Օդափոխիչ 2007 1 1,089,034.00 565,000.00
128. Օդափոխիչ 2008 3 1,020,000.00 981,000.00
129. Օդափոխիչ 2008 2 790,000.00 66,000.00
130. Օդափոխիչ 2008 6 1,470,000.00 594,000.00
131. Կահույքի պաստառ 2018 1 1,774,300.00 1,774,300.00
132. վարագույր 2018 1 2,541,025.00 2,541,025.00
133. Հեռուստացույց 2007 2 1,018,000.00 528,000.00
134. Կլոր սեղան` 6

աթոռով
2008 1 670,000.00 434,000.00

 Ընդամենը  457 83,679,865.66 45,921,855.00 »:
 
Հայաստանի Հանրապետության

կառավարության աշխատակազմի
ղեկավար Վ. Ստեփանյան



 
Հավելված N 2

ՀՀ կառավարության 2018 թվականի
մարտի 29-ի N 358-Ն որոշման

 
«Հավելված N 5

ՀՀ կառավարության 2018 թվականի
մարտի 6-ի N 239-Ն որոշման

 
Ց Ա Ն Կ

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻՆ ԱՄՐԱՑՎՈՂ ԳՈՒՅՔԻ

 

 

NN
ը/կ Անվանումը Ձեռքբերման

տարեթիվը
Քանակը
(հատ)

Սկզբնական
արժեք (դրամ)

Գնահատված
շուկայական

արժեքը 
(դրամ)

1. Սեղան`
ծղոտի

2008 2 666,666.0 432,000.0

2. Աթոռ` ծղոտի 2008 10 519,996.0 336,000.0
3. Ժուռնալի

սեղան
2008 1 341,935.00 172,000.0

4. Բազմոց 2008 1 760,500.00 493,000.
5. Բազմոց 2008 1 1,543,750.00 1,001,000.0
6. Գորգ 4*5 (20

քառ. մետր)
2007 1 500,000.00 324,000.0

7. Գորկա
(կոմոդ + հայելի)

2007 1 458,333.00 297,000.0

8. Գորկա 2007 1 791,667.00 513,000.0
9. Հայելի 2007 1 289,167.00 187,000.0
10. Հայելի 2007 2 716,666.00 464,000.0
11. Մահճակալ 2007 1 881,667.00 572,000.0
12. Մահճակալ 2007 1 975,833.00 633,000.0
13. Ներքնակ 2007 2 810,334.0 526,000.0
14. Ներքնակ 2007 4 283,332.0 184,000.0
15. Պահարան`

դարակներով
2007 1 935,833.00 607,000.0

16. Պահարան`
դարակներով

2007 2 565,000.00 366,000.00

17. Սառնարան 2007 2 500,000.00 324,000.0
18. Կաշվե խոլ 2000 1 666,666.00 432,000.00
19. Կաշվե խոլ 2000 1 2,750,000.00 1,782,000.0
20. Պահարան`

դարակներով
2007 1 682,500.00 442,000.0

21. Ննջասենյակի
կահույք

2007 1 868,000.00 563,000.0

22. Ննջասենյակի
կահույք

2007 1 1,716,000.00 1,113,000.0

23. Ննջասենյակի
կահույք

2007 2 3,610,000.00 2,340,000.0

24. Փափուկ
կահույք

2007 1 1,458,333.00 945,000.0

25. Բազմոց`
փորագրված

2007 2 960,000.00 624,000.00

26. Բազկաթոռ`
փորագրված

2007 6 1,350,000.00 876,000.00

 ԸՆԴԱՄԵՆԸ  50 25,602,178.00 16,548,000.00 »:

Հայաստանի Հանրապետության
կառավարության աշխատակազմի

ղեկավար Վ. Ստեփանյան

 
Հավելված N 3

ՀՀ կառավարության 2018 թվականի
մարտի 29-ի N 358-Ն որոշման

 
«Հավելված N 6

ՀՀ կառավարության 2018 թվականի



մարտի 6-ի N 239-Ն որոշման

 
Ց Ա Ն Կ

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆՆ ԱՌԸՆԹԵՐ ԱԶԳԱՅԻՆ ԱՆՎՏԱԳՈՒԹՅԱՆ

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՊԵՏԱԿԱՆ ՊԱՀՊԱՆՈՒԹՅԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆՆ ԱՄՐԱՑՎՈՂ ԳՈՒՅՔԻ
 

 

NN
Ը/Կ

ԱՆՎԱՆՈՒՄԸ ՁԵՌՔԲԵՐՄԱՆ
ՏԱՐԵԹԻՎԸ

ՔԱՆԱԿԸ
(ՀԱՏ)

ՍԿԶԲՆԱԿԱՆ
ԱՐԺԵՔԸ 
(ԴՐԱՄ)

ԳՆԱՀԱՏՎԱԾ
ՇՈՒԿԱՅԱԿԱՆ

ԱՐԺԵՔԸ 
(ԴՐԱՄ)

1. ՀԵԾԱՆԻՎ
KETTLER

2008 1 350,000.00 227,000.0

2. ՈՒԺԱՅԻՆ 24
ՎԱՐԺ.KETTLER

2008 1 1,555,000.00 1,008,000.0

3. ՊՌԵՍ
ՆՍՏԱՐԱՆ

2008 1 99,000.00 64,000.0

4. ՍՏԵՓ
ՀԵԾԱՆԻՎ
KETTLER

2008 1 740,000.00 480,000.0

5. ՎԱԶՔՈՒՂԻ
KETTLER

2008 1 1,380,000.00 895,000.0

6. ԳԱՆՏԵԼ
ԿՈՄՊԼԵԿՏ

2008 1 142,000.00 92,000.0

7. ՄԱՍԱԺՈՐ 2008 1 142,000.00 92,000.0
 ԸՆԴԱՄԵՆԸ  7 4,408,000.0 2,858,000.0 »:

 
Հայաստանի Հանրապետության

կառավարության աշխատակազմի
ղեկավար Վ. Ստեփանյան


